
Pořadatel: 
ČHS ČLS JEP 

Organizátor:
Congress Prague

AKADEMIE ČHS ČLS JEP 2021 

Akademie ČHS ČLS JEP 2021
B1   |   4. – 5. června 2021   |   Praha

B2   |   18. – 19. června 2021   |   Hradec Králové

B3   |   3. – 4. září 2021   |   Brno

B4   |   22. – 23. října 2021   |   Praha

B5   |   5. – 6. listopadu 2021   |   Praha
www.ces-hep.cz

www.congressprague.cz/
akademie2021

http://www.ces-hep.cz
http://www.congressprague.cz/akademie2021b1
http://www.congressprague.cz/akademie2021b1


Slovo předsedy České hepatologické společnosti ČLS JEP

Je mi potěšením, že Vás stejně jako v uplynulých letech mohu i na počátku roku 2021 pozvat k účasti v projektu 
Akademie ČHS a Nadačního fondu ČHS.

V roce 2021 proběhne šestý ročník, partnery tohoto vzdělávacího projektu jsou společnosti AbbVie, Gilead Sciences 
a Merck Sharp & Dohme. Organizaci akce zajišťuje agentura Congress Prague.

Cílem Akademie ČHS je přiblížit hepatologii, jako dynamicky se rozvíjející obor, mladým lékařům a vzbudit v nich 
zájem o relativně malý, ale perspektivní obor. Tento cíl se snažíme naplnit formou celoročního vzdělávacího kurzu, 
sestávajícího z pěti dvoudenních bloků. Odborný program všech bloků sestavili jejich odborní garanti jako samostatné 
akce postgraduálního vzdělávání, jejichž nedílnou součástí budou ukázky některých specializovaných výkonů či 
provádění vyšetřovacích metod.

Dle možností se přirozeně počítá i s aktivní účastí frekventantů Akademie tak, aby měli opravdovou možnost se 
s jednotlivými praktickými výkony blíže seznámit, či si je i vyzkoušet. Organizačním, ale především odborným garantem 
celé Akademie ČHS 2021 je kolegium Akademie ve složení: prof. MUDr. Petr Urbánek, CSc., prof. MUDr. Radan Brůha, 
CSc., prof. MUDr. Petr Hůlek, CSc., prof. MUDr. Petr Husa, CSc., prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D., MBA., doc. MUDr. Jan Šperl, 
CSc. a MUDr. Soňa Fraňková, Ph.D.

Jednotlivé výukové bloky Akademie budou akreditovány podle standardních pravidel ČLK. Každý účastník bloku 
obdrží po ukončení programu certifikát o účasti. Zájemci se mohou hlásit na jednotlivé bloky podle svého výběru, a to 
i jednotlivě. Frekventanti, kteří z nabízeného celkového počtu pěti bloků absolvují v průběhu roku 2021 alespoň čtyři, 
obdrží navíc diplom o absolvování celého ročníku Akademie.

prof. MUDr. Radan Brůha, CSc.
předseda ČHS ČLS JEP 

Kdo se může Akademie ČHS zúčastnit?

Akademie ČHS je určena pro lékaře. Účast 
v roce 2021 není omezena žádným oborovým, 
kvalifikačním či věkovým kritériem. Počet 
účastníků v každém bloku Akademie ČHS 2021 
určuje odborný garant.Předpokladem je podání 
elektronické přihlášky do Akademie ČHS 2021, 
podané prostřednictvím on-line registračního 
formuláře. Podmínkou přijetí přihlášky je zaplacení 
registračního poplatku.

Informace o Akademii ČHS 2021 budou na 
stránkách www.ces-hep.cz a www.congressprague.
cz/akamdemie2021 průběžně aktualizovány 
a doplňovány.

www.ces-hep.cz

www.congressprague.cz/
akademie2021

Akademie ČHS ČLS JEP 
2021 

http://www.ces-hep.cz
http://www.congressprague.cz/akamdemie2021b1
http://www.congressprague.cz/akamdemie2021b1
http://www.ces-hep.cz
http://www.congressprague.cz/akademie2021b3
http://www.congressprague.cz/akademie2021b3


4. – 5. června 2021

IV. Interní  klinika  
1. LF UK a VFN v Praze

Blok B1 Akademie ČHS | 4. – 5. června 2021

Odborný garant:

prof. MUDr. Radan Brůha, CSc.
IV. Interní linika 1. LF UK a VFN v Praze

Hlavní téma programu:

Metabolické nemoci jater a portální hypertenze

Pozn. Přesné rozložení programu mezi oba dny 
se odvine od časové náročnosti demonstrací 
a praktické výuky

Program:
Brůha R.  Vývoj jaterní cirhózy

Demonstrace výkonů a praktická výuka:
•  Ošetření krvácení z varixů na endoskopickém trenažéru
•  Zavádění Danišova stentu na modelu
• Katetrizace jaterních žil
• Transjugulární jaterní biopsie
• Necílená jaterní biopsie
•  USG diagnostika portální hypertenze
•  Hodnocení jaterní elastografie metodou ARFI a Fibroscan®

Petrtýl J.   Hodnocení portální hypertenze

Brůha R.   Indilkace k jaterní biopsii

Brůha R., Petrtýl J.  Primární a sekundární prevence krvácení do GIT při Portální hypertenzi

Martásek P.   Základy genetické diagnostiky dědičných jaterních chorob

Žák A.   Metabolický syndrom, poruchy lipidového metabolismu, diabetes a NAFLD

Šmíd V. Diagnostika a léčba NAFLD/NASH

Dvořák K. Neinvazivní hodnocení jaterních chorob

Brůha R. Metabolické jaterní choroby – základy diagnostiky a léčby

www.ces-hep.cz

www.congressprague.cz/
akademie2021

Akademie ČHS ČLS JEP 
2021 

http://www.ces-hep.cz
http://www.congressprague.cz/akademie2021b3
http://www.congressprague.cz/akademie2021b3


18. – 19. června 2021

Fakultní nemocnice 
Hradec Králové
Budova interních oborů č. 10.,  
1. patro, oddělení endoskopií

Odborný garant:

prof. MUDr. Petr Hůlek, CSc., 
II. interní gastroenterologická klinika FN a LF UK 
Hradec Králové

Hlavní téma programu:

Portální hypertenze a její komplikace, jaterní 
cirhóza a fibróza 
(cílená/necílená jaterní biopsie/endoskopická léčba 
krvácení z JV, transjugulární biopsie jater, TIPS, 
workshop – zavedení/extrakce Danišova stentu, 
elastografie jater – 2D-SWE)se odvine od časové 
náročnosti demonstrací a praktické výuky

Program:
Pátek 18. 6. 2021
Hůlek P. Zahájení programu

Jirkovský V. Benigní nádory jater  
Jirkovský V., Repák R. Cílená jaterní biopsie pod UZ kontrolou (indikace, kontraindikace, technika)
Eliáš P., Dvořák P.  MR a CT diferenciální diagnostika ložiskových jaterních lézí
Fejfar T.  Krvácení při portální hypertenzi – léčba
Šafka V, Hůlek P. Patofyziologie portální hypertenze   
Raupach J., Renc O. Transjugulární biospie jater
Chovanec V.,

Hůlek P, Krajina A. TIPS indikace a kontraindikace
Lojík M., Renc O.,  TIPS technika
Chovanec V., Raupach J.

Šembera Š.  Prehepatální a posthepatální portální hypertenze  
(Buddův-Chiariho sy, trombóza portální žíly)

Demonstrace výkonů: Odd. Endoskopií, RDG klinika - vasografie (jednotlivý výkon 30-120 min).
•  Cílené/necílené biopsie jater 
•  Endoskopická léčba jícnových varixů 
•  TJB / TIPS   

Sobota 19.6. 2021
Hůlek P. Zahájení programu workshopu

Šembera Š.,  Neinvazivní vyšetření jaterní fibrózy - jaterní elastografie,  
Fejfar T., Jirkovský V.   prezentace, workshop (součástí bude prezentace nemocných a vlastního vyšetření 

včetně nácviku - SWE)

Fejfar T., Šembera Š., Danišův stent v terapii akutního krvácení z varixů jícnu 
Jirkovský V., Hůlek P.   (workshop – nácvik zavádění a extrakce Danišova stentu na fantomech)
 Závěrečná diskuse
Hůlek P.  Závěr programu

Začátky jednotlivých prezentací jsou orientační a budou aktuálně upraveny dle délky výkonů.

Blok B2 Akademie ČHS | 18. – 19. června 2021

www.ces-hep.cz

www.congressprague.cz/
akademie2021

Akademie ČHS ČLS JEP 
2021 

http://www.ces-hep.cz
http://www.congressprague.cz/akademie2021b3
http://www.congressprague.cz/akademie2021b3


Blok B3 Akademie ČHS | 3. – 4. září 2021

3. – 4. září 2021

Odborný garant:

prof. MUDr. Petr Husa, CSc., 
Klinika infekčních chorob FN Brno

MUDr. Libuše Husová, Ph.D., 
Centrum kardiovaskulární a transplantační 
chirurgie Brno

Program:
Němec P. Transplantace jater v Brně

Husová L. Indikace k transplantaci jater, zařazování na čekací listinu, výběr vhodného 
kandidáta

Mejzlík V. Kombinované transplantace jater pro polycystózu

Oliverius M. Resekce jater – kdy ano, kdy ne u nezhoubných ložiskových procesů

Drápalová V.  Nádorová onemocnění po transplantaci jater

Ničovský J. Chirurgické techniky transplantace jater – praktická ukázka

Snopková S. Játra a COVID 19

Husová L. COVID 19 u pacientky po transplantaci jater

Husa P. Nová evropská doporučení pro diagnostiku a léčbu hepatitidy C

Husa P. ml. Terénní screening a léčba hepatitidy C

Mihalčin M. Hepatitida E

Stebel R. Transplantace střevní mikrobioty – praktické provedení, výsledky léčbě CDI,  
nové indikace

Husa P. ml. Jaterní abscesy Centrum kardiovaskulární  
a transplantační chirurgie 
Brno – Pekařská 53

Klinika infekčních  
chorob LF MU a FN 
Brno – Jihlavská 20
www.ces-hep.cz

www.congressprague.cz/
akademie2021

Akademie ČHS ČLS JEP 
2021 

http://www.ces-hep.cz
http://www.congressprague.cz/akademie2021b3
http://www.congressprague.cz/akademie2021b3


Blok B4 Akademie ČHS | 22. – 23. října 2021

22. – 23. října 2021

Klinika  
hepatogastroenterologie 
IKEM – Praha 4

Odborný garant:

doc. MUDr. Jan Šperl, CSc.,
Klinika hepatogastroenterologie

Program:
Trunečka P. Nevratné selhání jater a transplantace

Trunečka P. Transplantace jater pro tumory

Drastich P. Transplantace jater pro PSC

Šperl J. Přínos měření tuhosti jater u pokročilých cirhotiků

Fraňková S.  Péče o pacientka v čekací listině před transplantací

Chmelová K. ACLF

Fraňková S. Transplantace jater pro PBC

Šperl J. Porfýrie a transplantace jater

Fraňková S. Skórovací systémy v hepatologii

Šperl J. Operační riziko u pacientů s cirhózou jater

Demonstrace výkonů (pravděpodobně pouze 23. 10. 2021):

Fraňková S. Fibroscan

Gottfriedová H. 2D-SWE a abdominální USG

Fraňková S. Necílená jaterní biopsie

www.ces-hep.cz

www.congressprague.cz/
akademie2021

Akademie ČHS ČLS JEP 
2021 

http://www.ces-hep.cz
http://www.congressprague.cz/akademie2021b3
http://www.congressprague.cz/akademie2021b3


Blok B5 Akademie ČHS | 5. – 6. listopadu 2021

5. – 6. listopadu 2021

Interní  klinika   
1. LF UK a ÚVN
Praha

Odborný garant:

prof. MUDr. Petr Urbánek, CSc., 
Interní klinika 1. LF UK a ÚVN Praha

Program:
Pátek 5. 11. 2021

První programový blok

P. Urbánek Úvodní slovo

Demonstrace RFA, TACE pro HCC na RDG odd. ÚVN, event. katetrizace jaterních žil,  
tranzientní a shear-wave elastografie (rozdělení na skupiny dle preference)

Druhý programový blok (diskuse po každé z přednášek)

P. Hříbek Epidemiologie, etiologie a patogeneze HCC

T. Tůma Diagnostika HCC na zobrazovacích metodách (CT, MRI, CEUS)

P. Hříbek Staging HCC, jeho praktická aplikace a kritické body

Třetí programový blok (diskuse po každé z přednášek)

K. Kubíčková Skríning a surveillance HCC

J. Pudil Resekce jater pro HCC

J. Lacman Lokální destrukční metody v terapii HCC

Sobota 6.11.2021

Čtvrtý programový blok (diskuse po každé z přednášek)

E. Kubala Systémová onkologická terapie HCC (současný stav a perspektivy) 

K. Kubíčková Multimodální terapie HCC a její komplikace – kazuistiky

www.ces-hep.cz

www.congressprague.cz/
akademie2021

Akademie ČHS ČLS JEP 
2021 

http://www.ces-hep.cz
http://www.congressprague.cz/akademie2021b3
http://www.congressprague.cz/akademie2021b3


Registrace | Platba | Organizace

Registrace a platba:
Vyplněný registrační formulář odešlete s funkční elektronickou adresou. Vaši registraci po doručení formuláře 
obratem zpracujeme a na Vaši elektronickou adresu obdržíte doklad – výzvu k úhradě, která obsahuje všechny 
údaje nezbytné k provedení platby. Dnem obdržení příslušné platby je Vaše registrace uzavřená a platná.

Registrace:

Registrace na kongres je možná výlučně on-line  
na: www.ces-hep.cz a www.congressprague.cz/akademie2021

Upozornění: Registrace je považována za platnou v okamžiku, 
kdy je účastníkovi zaslán doklad - Potvrzení o jeho účasti.

Registrační poplatek zahrnuje:   
•  registrační průkaz,
•  programový sborník,
•  účast na odborném programu včetně demonstrací výkonů,
•  občerstvení během přestávek odborného programu.

REGISTRAČNÍ POPLATKY
Kategorie B1 B2 B3 B4 B5
Lékař /člen ČHS 0,– 0,– 0,– 0,– 0,–
Lékař / nečlen ČHS 500,– 500,– 500,– 500,– 500,–

Registrace je možná na všechny či jen dílčí bloky Akademií ČHS. Registrační poplatku zahrnují DPH dle platné sazby.

Organizace

Congress Prague, s.r.o.,
Na Celné 826/8, 150 00  Praha 5
www.congressprague.cz

Odpovědný zástupce za organizační zajištění
Petra Skalová, tel. +420 774 923 353
petra.skalova@congressprague.cz  

Koordinátor pro partnery
Lucie Vančurová, tel. +420 606 733 489
lucie.vancurova@congressprague.cz  

Koordinátor pro registrace a ubytování
Silvie Krejsková, tel. +420 241 445 759
silvie.krejskova@congressprague.cz

www.ces-hep.cz

www.congressprague.cz/
akademie2021

Akademie ČHS ČLS JEP 
2021 

http://www.ces-hep.cz
http://www.congressprague.cz/akademie2021b1
http://www.congressprague.cz
mailto:petra.skalova%40congressprague.cz%20?subject=
mailto:lucie.vancurova%40congressprague.cz%20?subject=
mailto:silvie.krejskova%40congressprague.cz?subject=
http://www.ces-hep.cz
http://www.congressprague.cz/akademie2021b3
http://www.congressprague.cz/akademie2021b3

